
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 141, Ano V

Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 15

Atos do Executivo - Decretos

Decretos

 

DECRETO Nº 3.425/2018 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso
Ida Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                Art. 1º- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) RONAN ANTÔNIO DOS SANTOS,cargo Carpinteiro,
matrícula nº 31.145, para o Símbolo 07 (sete)a contar de 13/11/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria. 

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de novembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2018 - Edição Nº 141, Ano V Página 2 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 15

 

DECRETO Nº 3.426/2018 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso
Ida Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

               Art. 1º- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ANA CRISTINA DE FARIA FERREIRA,cargo Professor,
matrícula nº 31.147 para o Símbolo 10 (dez)a contar de 20/11/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de novembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.427/2018 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso
Ida Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2018 - Edição Nº 141, Ano V Página 3 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 15

               Art. 1º- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) WEMERSON EUSTÁQUIO TRINDADE,cargo Auxiliar
de Serviços Gerais, matrícula nº 31.146, para o Símbolo 04 (quatro)a contar de 20/11/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de novembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.428/2018 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso
Ida Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

                Art. 1º- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) POLIANA SILVEIRA,cargo Enfermeira, matrícula nº
31.148, para o Símbolo 15 (quinze)a contar de 22/11/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de novembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2018 - Edição Nº 141, Ano V Página 4 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 15

 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

PORTARIA N.º 735/2018 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

 

                            Conceder ao(a) servidor(a) MAURA MARIA VIEIRA ALVIM, Matrícula nº 25.157, cargo Serviçal, 30 (trinta)
dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 08/11/2018 a 07/12/2018.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de novembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 734/2018 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2018 - Edição Nº 141, Ano V Página 5 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 15

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) JAQUELINE JENIFFER DOS SANTOS MACHADO, Matrícula nº 31.359, cargo Auxiliar
de Serviços Gerais, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 04/12/2018 a 02/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de novembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 733/2018 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I,
da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) CHRISTIANE APARECIDA CAÉ ZENITH ALMEIDA,  matrícula nº 25.521, cargo
Professor, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 19/11/2018 a 03/12/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de novembro de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2018 - Edição Nº 141, Ano V Página 6 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 15

PORTARIA Nº 732/2018 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) EDMAR MONTEIRO DE CARVALHO,  matrícula  nº 30.715, cargo Motorista, férias
regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo  5º do artigo 69 da  Lei 
Municipal nº 1.634/91, para serem gozadas no período de 10/12/2018 a 29/12/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de novembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 731/2018 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

 

              Conceder ao(a) servidor(a) GERALDO FRANCISCO MIGUEL,  matrícula  nº 22.018, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo  5º
do artigo 69 da  Lei  Municipal nº 1.634/91, para serem gozadas no período de 03/12/2018 a 22/12/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2018 - Edição Nº 141, Ano V Página 7 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 15

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de novembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 730/2018 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) ELIAS DE CARVALHO FERREIRA, Matrícula nº 30.616, cargo Agente Comunitário de
Saúde, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 07/12/2018 a 21/12/2018 (15 dias).

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de novembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 729/2018 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2018 - Edição Nº 141, Ano V Página 8 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 15

              Conceder ao(a) Servidor(a) CACILDA APARECIDA GONÇALVES, Matrícula nº 30.600, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 22/11/2018 a 21/12/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de novembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 728/2018 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o artigo 74,
parágrafo 1º, da Lei Municipal n.º 2.073/95 de 30/06/95,

 

 

     RESOLVE:

 

                        Conceder ao(a) servidor(a) SÔNIA SANTIAGO VIEIRA,  matrícula nº 27.447, cargo Monitora, 01 (um) mês de
férias-prêmio, referente ao 3º mês do 2º quinquênio, no período de 17/11/2018 a 16/12/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de novembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 727/2018 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I,



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2018 - Edição Nº 141, Ano V Página 9 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 15

da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) SÔNIA LEONEL DE CARVALHO OLIVEIRA,  matrícula nº 25.690, cargo Professor, 05
(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 06/09/2018 a 10/09/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de novembro de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 726/2018 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I,
da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) SÔNIA LEONEL DE CARVALHO OLIVEIRA,  matrícula nº 31.675, cargo Professor, 05
(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 06/09/2018 a 10/09/2018.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de novembro de 2018.

                                                                             



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2018 - Edição Nº 141, Ano V Página 10 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 15

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 725/2018 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) CÁCIO DA SILVA CARVALHO, Matrícula nº 31.241, cargo Motorista, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 22/11/2018 a 21/12/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de novembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 724/2018 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

                  

                   RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) ELIZABETE NUNES DOS SANTOS FARIA,  matrícula  nº 25.165, cargo Professor, o
pagamento de 06 (seis) meses de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referentes ao 2º e 3º mês do 1º quinquênio, 1º, 2º e 3º mês
do 2º quinquênio e 1º mês do 3º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2018 - Edição Nº 141, Ano V Página 11 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 15

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de novembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 723/2018 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) PRISCILA MARIANA TABANES, Matrícula nº 31.258, cargo Assistente Social, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 21/11/2018 a 20/12/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de novembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 722/2018 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I,
da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                            RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2018 - Edição Nº 141, Ano V Página 12 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 15

                   Conceder ao(a) Servidor(a) FERNANDA APARECIDA DA MATA CARVALHO,  matrícula nº 31.623, cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 05/11/2018 a 09/11/2018.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de novembro de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

CONTRATONº   108/2018

PRESTAÇÃODE   SERVIÇOS

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:Jaise Aparecida Miguel

VIGÊNCIA:          06/11/2018a  14/12/2018

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Professor de Educação Básica, na Escola
Municipal Professora Henriqueta Vitorinha Maia Botelho,com jornada de 24 (vinte e quatro) horas semanais, para atender
aSecretaria Municipal de Educação e Cultura, em conformidade com o Processo Seletivo Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei Municipalnº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o
valor correspondente ao símbolo 07 (sete) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal              
nº 3.217/2010 de 01/12/2010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

 

Atos do Executivo - Termo de Rescisão Contratual

Termos de Rescisão Contratual



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2018 - Edição Nº 141, Ano V Página 13 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 15

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça Benedito
Valadares,     nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. Porfírio Roberto da Silva, brasileiro, inscrito no
CPF no 482.626.926-91,C I no M-9.248.659 SSP/MG, residente à Rua Igaratinga, no 359, Bairro Rosário, nesta cidade, de ora em
diante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a Sra. JAISE APARECIDA MIGUEL, brasileira, CPF nº
750.503.826-53, C I nº M-5.538.474- SSP/MG, INSS/PIS-PASEP nº 20058139774,  residente  à  Rua Uberaba, nº 40, Bairro
Aparecida, CEP 37.220-000, Bom Sucesso/MG., de ora em diante simplesmente denominado CONTRATADA,

 

                            RESOLVEM:

 

                            RESCINDIR de comum acordo oContrato nº 051/2018 de Prestação de Serviços – Serviçal,conforme
estabelecido na cláusula sexta do referido contrato, assinado em 05 de fevereiro de 2018, registrados no Livro de Contratos de
Prestação de Serviços.

 

Bom Sucesso, 06 de novembro de 2018.

 

 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça Benedito
Valadares,nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. Porfírio Roberto da Silva, brasileiro, inscrito no
CPF no 482.626.926-91,  C I no M-9.248.659 SSP/MG, residente à Rua Igaratinga, no 359, Bairro Rosário, nesta cidade, de ora em
diante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado o Sr. HELISSANDER WEBER TOMAZ, brasileiro, CPF nº
007.549.236-90, C I nº M-7.484.868 SSP/MG, INSS/PIS-PASEP nº 12609056313,  residente  à  Rua Amâncio Castanheira, nº 505 A,
Bairro Piteiras, CEP 37.220-000, Bom Sucesso/MG., de ora em diante simplesmente denominado CONTRATADO,

 

                            RESOLVEM:

 

                            RESCINDIR de comum acordo, a contar de 10 de novembro de 2018, o Contrato nº 089/2018 de Prestação de
Serviços – Motorista, conforme estabelecido na cláusula sexta do referido contrato, assinado em 14 de junho de 2018, registrados no
Livro de Contratos de Prestação de Serviços.

 

Bom Sucesso, 08 de novembro de 2018.

 

 

Atos do Executivo - Termos Aditivos



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2018 - Edição Nº 141, Ano V Página 14 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 15

Termos Aditivos - Contratos de Prestação de Serviços

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº 074/2018

 

CONTRATANTE:Município de Bom Sucesso

CONTRATADALorranyKellen Alvim Calixto

OBJETO:             Prestação de Serviços - Auxiliar de Serviços Gerais

VIGÊNCIA:           05/04/2018a 01/10/2018

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua Cláusula Quarta  -  Da Vigência, 
passando a vigorar da seguinte forma:

 

                CLÁUSULA QUARTA-DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato será prorrogado pelo período 02/10/2018 a 31/12/2018.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 05 de abril de 2018.

 

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de setembro de 2018.

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 082/2018

 

CONTRATANTE:Município de Bom Sucesso

CONTRATADO     Francismara de SouzaMarques



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2018 - Edição Nº 141, Ano V Página 15 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 15

OBJETO:             Prestação de Serviços – Serviçal

VIGÊNCIA:           21/05/2018a 07/07/2018

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua Cláusula Quarta-  Da Vigência, 
passando a vigorar da seguinte forma:

 

                CLÁUSULA QUARTA-DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato será prorrogado pelo período 06/09/2018 a 05/11/2018.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 18 de maiode 2018.

 

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 06 de setembro de 2018.

 


		2018-11-22T18:03:59-0200
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




